

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO № 704

18 de Outubro de 2023

PG. 1/3



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 30/2023

Ratifico o ato que declarou a Dispensa de Licitação n° **30/2023**, com fundamento no Art. 24, X, da Lei nº 8.666 de 21/06/1993, a favor de: **MITRA DIOCESANA DE PARANAVAÍ**, Pessoa Jurídica de direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ nº 75.476.796/0001-39, COM sede Rua Goiás, Centro, 426, CEP: 87.990-000 — Diamante do Norte-PR, que apresentou o orçamento de menor valor para contratação, valor este global de R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).

Face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

DIAMANTE DO NORTE/PR, 17 de outubro de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREA Prefeito Municipal

Publique-se





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 704

18 de Outubro de 2023

PG. 2/3



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06
TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

PORTARIA Nº 138/2023

SUMULA: PRORROGA CONTRATO DE TRABALHO POR

TEMPO DETERMINADO PSS- PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE

Art. 1º. Fica prorrogado contrato de Trabalho por Tempo Determinado PSS- Processo Seletivo Simplificado, realizado conforme Edital de nº. 001/2021, dos funcionários Públicos abaixo relacionados:

Funcionários(as)	Matricula	Cargo/Função	Data Início e Término
ANA CRISTINA DOS SANTOS ALMEIDA	161	SERVENTE/ PSS	10/10/2023 a 15/11/2023
GILDA SOARES DE LIMA	15	SERVENTE/ PSS	28/10/2023 A 18/07/2024
MARLI IGNÁCIO DE SOUZA LOPES	22	SERVENTE/ PSS	28/10/2023 A 31/07/2024
VALDIRENE INÁCIO	17	SERVENTE/ PSS	28/10/2023 A 20/07/2024

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 17 de outubro de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
PREFEITO MUNICIPAL

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, CULTURA E FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR e-mail : administracao@diamantedonorte.pr.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 704

18 de Outubro de 2023

PG. 3/3



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06
TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

RATIFICA CHAMAMENTO PUBLICO 02/2021.

O Prefeito do Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, conforme proposta para o presente Chamamento Público que tem por objeto o Credenciamento de Pessoas Jurídicas, para prestação de serviços complementares de saúde com disponibilidade médica em urgência e emergência, atendimentos clínicos e cirúrgicos de média e alta complexidade para as unidades de Atenção Básica. para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, torna Público a HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO, em nome do seguinte Credenciado:-

<u>1*) SERVIÇOS MÉDICOS TOLIN LIMA LTDA</u>, Pessoa Jurídica, inscrito no CNPJ sob n° 45.158.628/0001-58, com sede na Rua Antônio Cavalheiro Martins, 664, Centro – CEP: 87.990-000, na cidade de Diamante do Norte– Pr., que apresentou proposta para o item 02, perfazendo um valor total de R\$ 229.500,00 (duzentos e vinte e nove mil e quinhentos reais), para o período de 12 (dozes) meses.

Diamante do Norte. 17 de outubro de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREA

Prefeito Municipal

